REQUERIMENTO  N.º538    ⁄2009.

Ementa: ao Exmo. Prefeito Municipal - Sr. João Antônio Salgado Ribeiro, solicitando providências junto
a Secretaria de Saúde, para informar sobre a possibilidade de providenciar bicicletas para os Agentes
Comunitários do “PSF ”.

Senhor Presidente:

Considerando que  a grande maioria não contemplam com este importante benefício.

Considerando  que faz parte dos equipamentos para a realização do serviço.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal- Sr. João Antônio
Salgado Ribeiro,  solicitando providências  junto a Secretaria  de Saúde, para informar à Casa,  sobre a
possibilidade de providenciar bicicletas para os Agentes Comunitários do “PSF ”.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de dezembro de  2009.

Vereador - José Carlos Gomes- CAL- PTB